הרב דוד שפרבר זצ"ל וחיבורו "מצודת דוד" למשנה

מרדכי מאיר

יצירה עשירה ביותר נכתבה על המשנה במאה השנים האחרונות. אין בכוונתי לעמוד כאן על הסיבות לפרץ יצירה זה, ואף לא אנסה לאפיין אותו. את הדברים שלהלן אני מקדיש לחיבור "מצודת דוד" שכתב הרב דוד שפרבר (להלן: רד"ש), שהשבוע חל יום פטירתו (כ"ה באדר ב' תשכ"ב).

הרד"ש (1877-1962), המוכר גם בכינוי הגאון מבראשוב, נולד בגליציה, ושימש ברבנות ברומניה, ושם חי גם בתקופת השואה. בשנת 1950 עלה לארץ ישראל והיה חבר ב"מועצת גדולי התורה", שבמסגרתה היה ממקימי החינוך העצמאי.

יצירתו של הרד"ש עשירה ומגוונת. המפורסם בחיבוריו הוא ספר השאלות והתשובות רחב ההיקף "אפרקסתא דעניא".